方法
评估数据

可行权权益工具数量的确定依据
根据激励对象持有的合伙企业份额计算的间接持有的股份数量或激励

对象持有的发行人股份数量

本期估计与上期估计有重大差异

的原因
不适用

以权益结算的股份支付计入资本

公积的累计金额
9,127,827.31

本期以权益结算的股份支付确认

的费用总额
1,662,578.49

3、 以现金结算的股份支付情况

无。

126

4、 本期股份支付费用

授予对象类别
以权益结算的股份支付费

用

以现金结算的股份支付费

用

核心管理骨干、核心技术骨干、核心业务骨干

等
1,662,578.49 -

十四、承诺及或有事项

2024年 7月，本公司与安徽广德农村商业银行股份有限公司签订《保证合同》，为子公

司安徽和和新材料有限公司签订的固定资产借款 1000.00 万元的债务提供连带责任保证担

保，担保期限自 2024 年 7月 31日至 2027年 7月 31日。截止 2024年 12月 31日，本担保

下的贷款金额为人民币 759.9850万元。

十五、资产负债表日后事项

（1）资产负债表日后利润分配情况说明

公司于 2025年 4 月 25日召开第三届董事会第十一次会议，审议通过了《关于 2024 年

度利润分配的议案》，公司拟以权益分派实施时股权登记日的总股本为基数，以未分配利润

向全体股东每 10股派发现金红利 1.5元（含税）。实际分派结果以中国证券登记结算有限公

司核算的结果为准。上述利润分配方案尚需提交公司股东大会审议。

（2）除存在上述资产负债表日后事项外，截至本财务报告批准报出日，本公司不存在

需要披露的其他重大资产负债表日后事项。

十六、其他重要事项

1、前期差错更正与影响

（1）追溯重述法

会计差错更正的内容
受影响的各个比较

期间报表项目名称
累积影响数

公司对历次由实际控制人叶书怀、公司董事张涛之配偶李小林将其

持有南通美和企业管理合伙企业（有限合伙）（曾用名“南通合顺投

资管理合伙企业（有限合伙）”）、南通和和企业管理合伙企业（有限

合伙）（曾用名“南通合顺投资管理合伙企业（有限合伙）”）的合伙

份额转让给本公司员工的事项进行梳理，并根据《企业会计准则第

11 号—股份支付》确认股份支付，上述前期差错采用追溯重述法进

行更正。

资本公积 7,784,848.92

盈余公积 -441,087.01

未分配利润 -7,343,761.91

（2）追溯调整前期比较数据说明

1）合并财务报表

影响项目

2023 年 12 月 31 日

（2023 年 1-12 月）

调整前 调整数 调整后

资产负债表

资本公积 29,703,289.52 7,784,848.92 37,488,138.44

127

盈余公积 7,592,555.59 -441,087.01 7,151,468.58

未分配利润 71,451,092.29 -7,343,761.91 64,107,330.38

利润表

营业成本 219,011,961.25 94,138.51 219,106,099.76

销售费用 17,687,447.70 697,814.04 18,385,261.74

管理费用 18,315,795.15 833,622.73 19,149,417.88

研发费用 14,406,337.63 655,621.58 15,061,959.21

少数股东损益 3,577,820.36  -211,695.68 3,366,124.68

（续）

影响项目
2023 年 1 月 1 日

调整前 调整数 调整后

资产负债表

资本公积 29,703,289.52 5,715,347.74 35,418,637.26

盈余公积 7,417,656.45 -298,900.06 7,118,756.39

未分配利润 65,103,339.57 -5,416,447.68 59,686,891.89

2）母公司财务报表

影响项目

2023 年 12 月 31 日

（2023 年 1-12 月）

调整前 调整数 调整后

资产负债表

长期股权投资 40,421,957.75 4,253,757.71 44,675,715.46

资本公积 28,555,511.22 8,664,627.81 37,220,139.03

盈余公积 7,592,555.59 -441,087.01 7,151,468.58

未分配利润 64,285,000.29 -3,969,783.09 60,315,217.20

利润表

营业成本 120,049,352.51 45,272.83 120,094,625.34

销售费用 7,747,648.69 437,766.15 8,185,414.84

管理费用 10,780,231.41 559,435.04 11,339,666.45

研发费用 7,492,525.01 379,395.50 7,871,920.51

（续）

影响项目
2023 年 1 月 1 日

调整前 调整数 调整后

资产负债表

长期股权投资 40,421,957.75 3,394,430.38 43,816,388.13

资本公积 28,555,511.22 6,383,430.96 34,938,942.18

盈余公积 7,417,656.45 -298,900.06 7,118,756.39

未分配利润 62,710,907.98 -2,690,100.52 60,020,807.46

2、分部信息

128

本公司不存在不同经济特征的多个经营分部，也没有依据内部组织结构、管理要求、内

部报告制度等确定经营分部，因此，本公司不存在需要披露的以经营分部为基础的报告分部

信息。

十七、母公司财务报表主要项目注释

1、 应收账款

（1）按账龄披露

账龄
账面余额

期末余额 期初余额

1 年以内 47,023,844.35 38,742,911.78

1 至 2 年 310,529.65 898,115.17

2 至 3 年 712,679.37 1,162,415.79

3 年以上 2,032,096.29 1,066,773.51

合计 50,079,149.66 41,870,216.25

（2）按坏账计提方法分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例(%) 金额 计提比例(%)

按单项计提坏账准备  -   -

按组合计提坏账准备 50,079,149.66 100.00 4,801,734.13 9.59 45,277,415.53

其中：账龄组合 50,079,149.66 100.00 4,801,734.13 9.59 45,277,415.53

合计 50,079,149.66 100.00 4,801,734.13 9.59 45,277,415.53

（续）

类别

期初余额

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例(%) 金额 计提比例(%)

按单项计提坏账准备

按组合计提坏账准备 41,870,216.25 100.00 3,764,750.02 8.99 38,105,466.23

其中：账龄组合 41,870,216.25 100.00 3,764,750.02 8.99 38,105,466.23

合计 41,870,216.25 100.00 3,764,750.02 8.99 38,105,466.23

按单项计提坏账准备：无

按组合计提坏账准备——账龄组合

账龄
期末余额

应收账款 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内 47,023,844.35 2,351,192.22 5.00

129

1 至 2 年 310,529.65 62,105.93 20.00

2 至 3 年 712,679.37 356,339.69 50.00

3 年以上 2,032,096.29 2,032,096.29 100.00

合  计 50,079,149.66 4,801,734.13 9.59

（续）

账龄
期初余额

应收账款 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内 38,742,911.78 1,937,145.58 5.00

1 至 2 年 898,115.17 179,623.03 20.00

2 至 3 年 1,162,415.79 581,207.90 50.00

3 年以上 1,066,773.51 1,066,773.51 100.00

合  计 41,870,216.25 3,764,750.02 8.99

（3）报告期计提、收回或转回的坏账准备情况：

项  目 期初余额
本期发生额

期末余额
计提 转回 转销

按单项计提坏账准备

按组合计提坏账准备 3,764,750.02 1,064,397.11 - 27,413.00 4,801,734.13

其中：账龄组合 3,764,750.02 1,064,397.11  27,413.00 4,801,734.13

合计 3,764,750.02 1,064,397.11 - 27,413.00 4,801,734.13

（4）本期实际核销的应收账款系青岛新宝电子有限公司 27,413.00元。

（5）按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况：

往来单位名

称

应收账款期末

余额

合同资产期末余

额

应收账款和合同资产

期末余额

占应收账款

和合同资产

期末余额合

计数的比例

(%）

坏账准备期末

余额

客户 1 12,530,964.72 - 12,530,964.72 25.02 626,548.24

客户 2 6,814,044.60 - 6,814,044.60 13.61 340,702.23

客户 3 6,329,600.00 - 6,329,600.00 12.64 316,480.00

客户 4 3,060,241.80 - 3,060,241.80 6.11 153,012.09

客户 5 2,255,011.35 - 2,255,011.35 4.5 112,750.57

合计 30,989,862.47  30,989,862.47 61.88 1,549,493.12

2、 其他应收款

（1）项目列示

项目 期末余额 期初余额

应收利息 -

应收股利

130

其他应收款 376,357.59 16,561,803.91

合计 376,357.59 16,561,803.91

（2）其他应收款

1）按账龄披露

账龄 期末账面余额 期初账面余额

1 年以内 367,250.10 16,446,553.16

1 至 2 年 30,900.00 1,108,848.00

2 至 3 年 5,500.00 101,000.00

3 年以上 45,300.00 73,164.09

合计 448,950.10 17,729,565.25

2）按款项性质分类情况

款项的性质 期末账面余额 期初账面余额

备用金等  63,865.07

保证金及押金 91,640.00 201,868.75

往来款及其他 357,310.10 17,463,831.43

合  计 448,950.10 17,729,565.25

3）坏账准备的情况：

类别 期初余额
本期变动情况

期末余额
计提 收回或转回 转销或核销 其他变动

第一阶段 1,167,761.34 - 1,149,398.83   18,362.51

第二阶段 - 54,230.00 -   54,230.00

第三阶段   -

合计 1,167,761.34 54,230.00 1,149,398.83 - - 72,592.51

4）坏账准备计提情况

预期信用

损失

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计 未来 12 个月预期信

用损失

整个存续期预期信用损失

(未发生信用减值)

整个存续期预期信用损

失(已发生信用减值)

期初余额 1,167,761.34   1,167,761.34

--转入第

二阶段

--转入第

三阶段

--转回第

二阶段

--转回第

一阶段

本期计提  54,230.00  54,230.00

本期转回 1,149,398.83   1,149,398.83

本期转销

131

本期核销

其他变动

期末余额 18,362.51 54,230.00  72,592.51

5）本期无实际核销的其他应收款。

6）按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况

单位名

称
款项的性质 期末余额 账龄

占其他应收款期末余

额合计数的比例(%)

预计信用损失期末

余额

单位 1 合并内关联方 332,759.42 1 年以内 74.12 16,637.97

单位 2 保证金押金 28,000.00 3 年以上 6.24 28,000.00

单位 3 合并内关联方 24,550.68 1 年以内 5.47 1,227.53

单位 4 保证金押金 12,000.00 1-2 年 2.67 2,400.00

单位 5 保证金押金 10,000.00 3 年以上 2.23 10,000.00

合计  407,310.10  90.73 58,265.50

3、 长期股权投资

（1）分类情况

项目

期末余额 期初余额

账面余额
减值

准备
账面价值 账面余额

减值

准备
账面价值

对子公司投资 91,409,134.48  91,409,134.48 44,675,715.46  44,675,715.46

对联营、合营企

业投资

合计 91,409,134.48  91,409,134.48 44,675,715.46  44,675,715.46

（2）对子公司投资

被投资单位

名称
期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

本期计

提减值

准备

减值准

备期末

余额

上海和和热

熔胶有限公

司

770,524.03 -  770,524.03 -

温州创和新

材料有限公

司

3,621,186.70 512,534.09 4,133,720.79 - -

杭州志和新

材料有限公

司

3,182,707.97 106,228.44  3,288,936.41 -

泉州万和新

材料科技有

限公司

1,184,336.26 102,837.60  1,287,173.86 -

安徽和和新

材料有限公

司

31,584,368.85 50,158,716.25  81,743,085.10 -

东莞市尚和

新材料有限

公司

3,981,616.65 -13,176.57  3,968,440.08

132

越南和和有

限公司
350,975.00 -  350,975.00

合计 44,675,715.46 50,867,139.81 4,133,720.79 91,409,134.48 -

4、 营业收入、营业成本

（1）分类情况

项  目
本期发生额

营业收入 营业成本

主营业务收入 191,502,668.97 150,537,582.91

其他业务收入 2,828,133.60 2,338,006.57

合 计 194,330,802.57 152,875,589.48

（续）

项  目
上期发生额

营业收入 营业成本

主营业务收入 146,352,860.91 117,901,637.14

其他业务收入 2,372,459.82 2,192,988.20

合 计 148,725,320.73 120,094,625.34

①按业务类型分类：

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务产品类型分类（一

级）：制剂

销售热熔胶膜 191,502,668.97 150,537,582.91 146,352,860.91 117,901,637.14

其他

小计 191,502,668.97 150,537,582.91 146,352,860.91 117,901,637.14

其他业务收入：

其他 2,828,133.60 2,338,006.57 2,372,459.82 2,192,988.20

小计 2,828,133.60 2,338,006.57 2,372,459.82 2,192,988.20

[…]

13.15 0.50 0.50

江苏和和新材料股份有限公司

2025年 4月 25日

135

附件 会计信息调整及差异情况

一、 会计政策变更、会计估计变更或重大差错更正等情况

(一)  会计数据追溯调整或重述情况

□会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 □不适用

 单位：元

科目/

指标

上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

合并

资产

负债

表

资本

公积

29,703,289.52
37,488,138.44

29,703,289.52 35,418,637.26

盈余

公积

7,592,555.59
7,151,468.58

7,417,656.45 7,118,756.39

未分

配利

润

71,451,092.29

64,107,330.38

65,103,339.57 59,686,891.89

利润

表

营业

成本

219,011,961.25 219,106,099.76
179,275,029.65

179,350,606.01

销售

费用

17,687,447.70 18,385,261.74
13,279,795.56

14,025,003.96

管理

费用

18,315,795.15 19,149,417.88
19,154,293.19

19,933,497.85

研发

费用

14,406,337.63 15,061,959.21
13,085,774.55

13,614,929.64

少数

股东

损益

3,577,820.36 3,366,124.68 2,010,213.12

1,796,502.47

(二)  会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

√适用 □不适用

   1、前期差错更正与影响

（1）追溯重述法

会计差错更正的内容
受影响的各个比较

期间报表项目名称
累积影响数

本年度发现公司未按准则对股权激励事项进行会计处理，导致 资本公积 7,784,848.92

136

2017-2023 年度的财务报表存在错报，对相关科目重新确认并追溯

重述
盈余公积 -441,087.01

未分配利润 -7,343,761.91

（2）追溯调整前期比较数据说明

1）合并财务报表

影响项目

2023 年 12 月 31 日

（2023 年 1-12 月）

调整前 调整数 调整后

资产负债表

资本公积 29,703,289.52 7,784,848.92 37,488,138.44

盈余公积 7,592,555.59 -441,087.01 7,151,468.58

未分配利润 71,451,092.29 -7,343,761.91 64,107,330.38

利润表

营业成本 219,011,961.25 94,138.51 219,106,099.76

销售费用 17,687,447.70 697,814.04 18,385,261.74

管理费用 18,315,795.15 833,622.73 19,149,417.88

研发费用 14,406,337.63 655,621.58 15,061,959.21

少数股东损益 3,577,820.36  -211,695.68 3,366,124.68

（续）

影响项目
2023 年 1 月 1 日

调整前 调整数 调整后

资产负债表

资本公积 29,703,289.52 5,715,347.74 35,418,637.26

盈余公积 7,417,656.45 -298,900.06 7,118,756.39

未分配利润 65,103,339.57 -5,416,447.68 59,686,891.89

2）母公司财务报表

影响项目

2023 年 12 月 31 日

（2023 年 1-12 月）

调整前 调整数 调整后

资产负债表

长期股权投资 40,421,957.75 4,253,757.71 44,675,715.46

资本公积 28,555,511.22 8,664,627.81 37,220,139.03

盈余公积 7,592,555.59 -441,087.01 7,151,468.58

未分配利润 64,285,000.29 -3,969,783.09 60,315,217.20

利润表

营业成本 120,049,352.51 45,272.83 120,094,625.34

销售费用 7,747,648.69 437,766.15 8,185,414.84

管理费用 10,780,231.41 559,435.04 11,339,666.45

研发费用 7,492,525.01 379,395.50 7,871,920.51

137

（续）

影响项目
2023 年 1 月 1 日

调整前 调整数 调整后

资产负债表

长期股权投资 40,421,957.75 3,394,430.38 43,816,388.13

资本公积 28,555,511.22 6,383,430.96 34,938,942.18

盈余公积 7,417,656.45 -298,900.06 7,118,756.39

未分配利润 62,710,907.98 -2,690,100.52 60,020,807.46

二、 非经常性损益项目及金额

单位：元
项目 金额

1．非流动资产处置损益，包括已计提资产减值准

备的冲销部分

-280,851.42

2．计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相

关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补

助除外）

1,209,378.32

3．除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业

务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生

的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负

债产生的损益

324,397.07

4．债务重组损益

5．除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -96,422.05

非经常性损益合计 1,156,501.92

减：所得税影响数 903,311.87

少数股东权益影响额（税后） 80,963.33

非经常性损益净额 172,226.72

三、 境内外会计准则下会计数据差异

□适用 √不适用

	重要提示
	第一节 公司概况
	第二节 会计数据、经营情况和管理层分析
	一、 业务概要
	(一) 商业模式与经营计划实现情况
	(二) 行业情况
	(三) 与创新属性相关的认定情况

	二、 主要会计数据和财务指标
	三、 财务状况分析
	(一) 资产及负债状况分析
	(二) 经营情况分析
	(三) 现金流量分析

	四、 投资状况分析